Hac ergo posteriori notio apocrypha sunt ex iis quæ edo multa: nam et Eusebii historia apocrypha est, et opera Tertulliani, Lactantii, S. Clementis Alexandrini, Cassiani, Arnobii, aliisque. Imo cum non videatur nunc in cuiusque Antistitis, præterquam Romani, situm potestate, ut decernat quid in Ecclesia publice legendum sit, posteaquam Breviarium precum, hymnorum, Lectionum, quas in Ecclesia

aut sub facto nomine edita, ut Acta S. Thomæ;

3. quæ legi in Ecclesia non debent.

*Apocrypha
unde dicta?*

*Sic appellan-
tur que certo
auctore ca-
rent;*

*2. que non
sunt in canone
Scriptura-
rum.*

*præsertim
que ab aliqui-
bus in eo per-
peram repo-
nuntur,*

*talia etiam
quædam pp.
scripta.*

Quaedam olim
apocrypha
correcta.

Quatenus huc
nostra dici
apocrypha
possint.

Observata ab
Auctore de-
creta Pontifi-
cia

duo nupera
URBANI VIII.

ne edantur
miracula etc.
non beatifica-
torum,

clesia fas sit in dies recitare, sapientissime concin-
natum est; ea ratione cetera quoque et a Gelasio et
ab aliis Pontificibus probata veterum scripta legi
modo non possunt, salem absque Pontificis Maximi
auctoritate. Sed tamen, quod pridem nonnulli pre-
stantes Juris Canonici interpres observarunt. Acta
Martyrum, imo et aliorum Sanctorum, que in variis
quidem Ecclesiis, ut ex S. Augustino patet, lege-
bantur, at non in Romana; ea in hac quoque leguntur
nunc, et sunt a pluribus seculis lecta, sed in brevem
fere epitomen contracta. Et videntur quædam olim
habita apocrypha, postea esse correcta: ea certe non
continent nunc, quæ antiqui Patres ut fabulosa coar-
guere, ut ad acta S. Thecla Virginis et alibi dicemus.

Igitur qui haec apocrypha proclamant, norint
paucia ex Divinis Scripturis accepta, neque omnia a
certis auctoribus litteris consignata, neque omnia
esse ejusmodi ut legi in Ecclesiis debeant aut possint.
Si ea significatione apocrypha appellant, nihil ego
in ea appellatione turpe, nihil indignum, nihil quod
infamiam aut dedecus habeat, video. Sin facta omnia
et fabulosa volunt esse, quæ sic apocrypha censem-
tur, videant ne sanctissimis et sapientissimis viris,
Clementi Alexandrino, Joanni Cassiano, et aliis,
quorum libri apocryphi declarati sunt, injuriā fac-
iant, quasi confinxerint quæ scripserunt omnia.
Aliud est, non omnia pveridis, lapsos uspiam, ut
erat quibusdam iis locis ac temporibus quibus scri-
perunt proclive; aliud mera malitia ea commentos,
quibus aliena illuderent simplicitati. Aliquo eos
navo erroris fateor fuisse quandoque aspersos: ultro
ceteris imponebantur et fabulas obtrudere, per-
nabo. Videant denique ne Gelasio ipsi, cuius contra-
nos auctoritatē usurpat, vehementer adversentur,
qui Eusebi libros, quos diserte inter apocrypha
relegat, pronuntiat tamen non usquequa renuendos.
Nihil tamen inesse, ut in illis Patrum scriptis, ita
et in his Vitis, præsertim per anonymos exaratis,
quod corrigi debeat, non sum ita demens ut existi-
mem, qui aliud passim pronuntiem.

§ VI. An Sancti omnes aut Beati, quorum hic vitæ editæ?

Superfluum videatur, hanc nunc afferre quæstiō-
nem, quæ et ante generatim, et ad vitas singulas
speciatim sit persoluta. Sed quia sunt nuper non-
nulla, de Sanctorum veneratione et actis, Apostolicæ
Sedis gravissima sanctissimaque auctoritate
sancita, faciendum duxi, ut me his serio et diligenter
obtemperasse ostenderem. Perspicet id quidem
facile, qui mea hac evolvet: sed ne quid ipso in
limine perterrere Lectorem, aut omnino retardare
ullo modo possit, præmonere hic constitui.

Profeitor igitur me summa reverentia et atten-
tione binas URBANI VIII, Pontificis Maximi Apostoli-
cas constitutiones sepius legisse; eam videlicet
eius initium est, *Sanctissimus D. N. ejusque decla-*
rationem. Postmodum vero, et decimo post anno
latam, Cœlestis Hierusalem. Priore, in generali con-
gregatione Sanctæ Romane et universalis Inquisitionis,
habita in palatio Apostolico in Vaticano coram S. D.
N. D. URBANO Divina providentia Papa VIII, ac
Illustriss. et Reverendiss. DD. S. R. E. Cardinalibus,
adversus hæreticam pravitatem Inquisitoribus
generalibus a sancta Sede Apostolica specialiter depu-
tatis, XIII Martii MDCXXV, feria v condita, tum
alia sanciuntur de imaginibus eorum qui nondum
in Sanctorum aut Beatorum numerum relati sunt,
deque tabellis et luminaribus ad eorum sepulchra;
tum, quod hoc facit, inhibitetur ne de cetero impra-
mantur libri eorumdem hominum, qui sanctitatis sive
martyri fama vel opinione (ut præfertur) celebres e vita
migraverint, gesta, miracula, vel revelationes, seu quæ-
cumque beneficia tamquam eorum intercessionibus a Deo

accepta continent, sine recognitione atque approbatione
Ordinarii, qui in iis recognoscendis Theologos aliosque
pios ac doctos viros in consilium adhibeat, et ne deinde
fraus, aut error, aut aliquid novum vel inordinatum in
re tam gravi committatur, negotium instructum ad Se-
dem Apostolicam transmittat, ejusque responsum expre-
met. *Revelationes vero et miracula aliaque beneficia*
supradicta, quæ in libris horum hominum vitam et
gesta continentibus, hactenus sine recognitione atque
approbatione hujusmodi impressa sunt, nullo modo
approbata censeri vult mandatque Sua Sanctitas.

Intra tamen declarat, quod per suprascripta, praेju-
dicare in aliisque non vult negare intendit iis, qui per
communem Ecclesie consensum, vel immemorabilem nisi olim culti
temporis cursum, aut per Patrum virorumque sancto-
rum scripta, vel longissimum temporis scientia, ac te-
rantia Sedis Apostolice vel Ordinarii, coluntur.

Posteriore constitutione data Romæ apud S. Mariam
Majorem diev Julii MDCXXXIV, tum prius illud decre-
tum confirmat et declarat Pontifex, tum, quod ad rem
hanc pertinet, longissimum tempus, illiusve immemo-
rabilem cursum, de quo in prædicto decreto, intelligi
declarat esse tempus centum annorum metu excedens.

Hic Apostolicis decretis parvi cumprimis dili-
genter: quia ita affectus animo sim, ut malum omnes
meas Incubationes manu propria in ignem abjecere,
quam ut in iis insit quidquam quod Apostolica Sedi
vel honori repugnet, vel voluntati, pro cuius tuenda
dignitate et gravissimos adire labores et vitam ipsam
profundere paratus sim. Primum igitur paucissimos
scriptis meis celebro, qui non sint vel ipsius sanctissimæ
Sedis auctoritate solenniter Sanctis adscripti, vel
communi Ecclesie consensu jam olim cultum
venerationemque adepti. Imo unicus est fortassis
Ludovicus Blosius venerabilis Abbas, de quo mili
conset, nullum ei decretum esse ejusmodi hono-
rem: neque tamen ullum ejus miraculum, vaticiniū,
aliudv Apoloticum decreto prohibitum narravi.
De quibus dubitavi, eorumne esset sanctitas legitimo
Ecclesie judicio confirmata; iis *Sanctorum aut Beato-*
rum titulum, celestis indicem dignitatis, non tribui,
ut Margarita et Gentili Ravennatis, XXII et XXVIII
Januarii: etiam si nonnullis non modo centum anno-
rum, sed et seculorum aliquot celebritas suffraga-
rebus, ut Gertrudi Beghina Delfensi vi Januarii, Hen-
rico Susoni Ord. Praedicatorum xxv Jan. Carolo Ab-
bati Villariensi xxix Januarii.

Quibus eam nomenclationem tribuo, iis cultum
aliquem vel Sedi Apostolicae auctoritate constitu-
tum, vel populorum pietate, eadem connivente Sede,
olim prærogatum, idque ante centum annos aut lon-
gius etiam spatium, vel martyrologiorum veterum
fide, vel earum rerum certa et comperta narra-
tione, que non solent nisi Sanctis vel Beatis imperfiri
ab Antistitibus, ut sunt reliquiae religiose translatae et
in locum honorificum repositae, dicta iis tempora, ima-
ges propalam in templis exposite radiato splendore
insignes, appensa publice anathemata et donaria,
aliaque id genus: in quibus si quid me fallat, id non
modo lubens, ubi intellexero, retractabo; sed et hic
jam nunc in antecessum ipse damno et repudio.

Eadem decreti Apostolici observantia fecit, ut
haud paucas piorum hominum Vitas, etiam typis
antea editas, quod plurima continent miracula alia-
que inusitata portenta, plane omittentem, donec in
Divos ab Ecclesia referantur. Insunt quidem in iis
Vitis multa que Lectorem non mediocriter oble-
ctarent, accenderentque ad virtutem: sed potiorem
duxii victimis quibusve, et gratiorem Deo iisque qui
cum illo æterna beatitudine perfruuntur, obedientiam.